
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БРА ЗО В А Н И Е «П О С ЕЛ О К  А Й Х А Л»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

X X V  СЕССИ Я 

РЕШЕНИЕ

10 июня 2024 года V-№ 25-6

О назначении дополнительных выборов депутатов поселкового Совета депутатов 
муниципального образования «Поселок Айхал» У созыва.

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов 
А.М . Бочарова о проведении дополнительных выборов депутатов поселкового Совета 
депутатов V созыва, в целях реализации избирательных прав граждан, руководствуясь 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики 
Саха (Якутия) от 28.09.2011 964-3 № 815-IV «О муниципальных выборах в Республике Саха 
(Якутия)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 36 
Реглам ента поселкового Совета депутатов м униципального образования «П оселок А йхал», 
У ставом  м униципального образования «П оселок А йхал» М ирнинского района Республики
Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Назначить дополнительные выборы депутатов поселкового Совета муниципального
образования «Поселок Айхал» V созыва по избирательному округу № 9 «Мархинский», по 
избирательному округу № 13 «Юбилейный», по избирательному округу № 14
«Центральный», по избирательному округу № 15 «Промышленный» на 8 сентября 2024 
года.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Айхала», 
газете «Мирнинский рабочий» и разместить официальном сайте муниципального 
образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в сети 
«Интернет» (Ч\л\\у.мо-аи\ал.гнЬ~), не позднее чем через пять дней со дня его принятия, а также 
в трехдневный срок уведомить комиссию организующую подготовку и проведение выборов 
на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) о
назначении выборов.3. настоящее решение иетуиает и силу и мимунга ею подписания.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового 
Совета депутатов.

Председатель
поселкового С Гдепутатов

Г.Ш. Петровская / __________ А.М. Бочаров



Председатель участковой избирательной 
комиссии № 315


